

## "ישיבישע בלאט" "לאמדעט" ב"דף היומי" בשו"ת ומ"מ

דף ג.

1. שחטה לשם חולין כשירה, וקשה, כיון דסכין מקדשת את הדם בקדושת הגוף, ולכן צריכה להיות כלי שרת (תוד"ה איזהו לקמן מז.) והלא כלי שרת אינם מקדשים אלא לדעת?
2. עוד הקשו למה פרה אדומה ששחטה לשם חולין תפדה ואינה מכפרת (רמב"ם פרה אדומה א' ט'), ומאי גרע מחטאת ששחטה לשם חולין?
3. עי' רמב"ם פסוהמ"ק טו' י"א שפסח לשם חולין דפסול, והקשו עליה מ"ש מחטאת?

תוד"ה כתב, בבאור תירוצם עי' שיטה מקובצת אות יא' שמתחילה היה דעתו גם לזה שנמלך עבורו, ועי' שיעורי הגר"ד שהיה מכאן סייעתא לדברי הגר"ש שמחשבת השלא לשמה אינה עוקרת את הסתמא לשמה אלא היא פסלות בעצם השלא לשמה.

דילמא שאני התם דאין ברירה, עי' רש"י, ועי' משנת רבי אהרן במה שתלה הדבר במחלוקת רש"י ותוס' האם באין ברירה חל הדבר קודם שהוברר רק לא בגדר שהוברר למסרע, או שלא חל הדבר כלל.

תוד"ה ואמר, עי' שער המלך גירושין ג' א' מה שתמה, ועי' תורעק"א על המשניות גיטין ג' ב'ממה שתי'.

חטאת לשם חולין, ואיתא לקמן דכשירה ואינה מרצה, ומה שלא תפסל חטאת משום זה דאינה באה נדבה, וצ"ל דשאני החסרון כאן מחסרון שלא לשמה דהכא הוא חסרון פרטי בריצוי ואינו הופך את כל הקרבן לבגדנדה, לעומת נחכא שנשחט שלא לשמה שאז כל הקרבן הוכשר מדין נדבה, ועי' בזה במשנת ר"א ו' ז', ואבי עזרי פסוהמ"מ טו' ד'. ובעיקר דינא דאביי, אי מוסכם לכו"ע עי' חי' הגר"ז ועי' חזו"א מב' ה', ואבי עזרי שם.

תוד"ה ורמינהו, הקשו על רש"י, ועי' רש"י בחולין כה., ועי' אליהו רבה ואור גדול כלים ח' ב' מה שיישבו על רש"י מקושיות התוס', ועי' חי' הגר"מ.

ע"ב

אם היציל במת החמור שכן חלוקה באוהלין, תציל בכלי חרס הקל, ומכאן הוכיחו האחרונים (שי' הגר"ד והגר"מ) דסיבת ההיתר במחיצה באהל אינו מפני החציצה, דזה אין שייך בכלי חרס דמטמא את אוירו, אלא הענין דמחיצה עושה את האהל לשני אהלים, וה"ה בכלי חרס שיעשה ל"ב כלים, ועי' רמב"ם כלים יד' ז' ומש"כ בדבריו.

## התשובות

השתדלנו להביא את תמצית דברי המפרשים, מלבד אלו המובאים בגמ' כמו תוס', מהרש"א רש"ש וכדו'

1. כן הקשה הקרן אורה סוטה יד: והוא תי' דבררבן שכבר קדוש גקוה"ג מקודם השחיטה א"צ קידוש סכין, והאחרונים (או"ש, זכר יצחק ואבי עזרי) תי' כל אחד לפי דרכו דכיון שבאופן כללי יודע שעוסק בקדשים מקדש, והקה"י ג' כתב דבדיעבד מתקדש בקבלת הכלי.
2. בגר"ז מעה"ק ד' יא' תי' בשם הגר"ח דכל דינה להיות חטאת הוא בשחיטה וכנשחטה לשם חולין לא נהית חטאת לכפר, ובקה"י ג' תי' דפרה שיש לה פדיון אין לה סתמא לשמה ולכן לא מועיל שחטה לשם חולין, ועוד כתב לפי תי' לעיל (בשאלה קודמת) דבפרה אין קבלת כלי.
3. עי' בנו"כ שהאריכו הרבה בענין, והרבה כתבו דכיון שפסח שלא בזמנו ררב שלמים, גם ששחטו לשם חולין נעקר סתמא לשמה שלו- צל"ח ב. ומרחשת ח"א ז' ב', ויש שכתבו דע"י זה נהיה חסרון דשלא למנוייו, אבן האזל וקרן אורה, וברמב"ם גופא הביא הפסוק ד-ואמרתם זבח פסח וכו', עי' כס"מ ומנחת חינוך ה' יז', ועי' חי' רבי שמואל פסחים קע'.

## "החיזוק היומי"

ידוע מה שאמר הבית הלוי לאחר ששכנועוהו להיות הרב של בריסק בזה שכעשרים אלף אנשים מחכים לו שיבוא להיות הרב, ואמר שאם אצל כלל ישראל היה שייך לומר שכולו עומד ומצפה למשיח מתי יבוא ודאי שהיה מגיע כבר, וכתב הח"ח ב הקדמה לליקוטי הלכות, דזה נעשה ע"י לימוד סדר קדשים שבה אנו מראים שאנו מחכים ומצפים שיבנה המקדש ותתחדש העבודה, וכשיראה זו משיח צדקנו ודאי כבר לא יתמהמה מלבוא.

לע"נ הגאון המופלא רבי משה בה"ר בנימין זצ"ל נלב"ע ל' ניסן

להנצחות והארות 0527652935, או 7652935@gmail.com לקבלת הדף במייל שלכם  
בקשה לכתובת זו, והדף יישלח אליך בל"ג מידי יום.

קו "ישיבישע בלאט" בו ניתן לשמוע את השאלות והתשובות מידי יום-0795255901